1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO COMPLETO

1 DAS ESPECIFICAÇÕES
1.1 O MUNICÍPIO DE JACI, faz saber e torna público o EDITAL DA 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO do CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2019, na forma que segue.

2 DAS RETIFICAÇÕES
2.1 No item 3.1 do Edital Normativo do Concurso Público nº 001/2019 do Município de Jaci leia-se as informações tal como constam

abaixo e não como foram anteriormente apresentadas:
2.1.1 As retificações ora apresentadas são motivadas para o atendimento ao disposto na Lei Complementar Nº 020 de 16 de
Outubro de 2018 e Lei Complementar Nº 021 de 06 de Dezembro de 2018

3.1 O Concurso Público destina-se ao provimento de vagas no cargo público descrito abaixo:

CARGO PÚBLICO VAGAS REF. SALÁRIO BASE C/H1 ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITOS2

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) 02 04 R$ 1.272,33 40 Ensino Médio Completo e Residência Obrigatória no Município.

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA 01 31 4.745,10 12
Ensino Superior Completo – com Habilitação Comprovada na Área –
Especialização em Ginecologia Obstetrícia e Registro Profissional no
órgão competente.

MÉDICO PEDIATRA 01 31 4.745,10
12

Ensino Superior Completo – com Habilitação comprovada na Área -
Especialização em Pediatria e Registro Profissional no órgão
competente.

2.2 A divulgação dos Resultados apresentada no item 6 será conforme o disposto no item 1.2 do Edital Normativo Completo: a saber

“A divulgação oficial do inteiro teor deste Edital e dos demais editais, relativos às etapas deste Concurso Público dar-se-ão com a
afixação no Quadro de Publicações do Município de Jaci e/ou seus extratos serão publicados no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Jaci (DiOE) no endereço imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci e nos sites da Prefeitura Municipal de Jaci no endereço
www.jaci.sp.gov.br e da GL Consultoria no endereço www.glconsultoria.com.br”.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JACI-SP, 22 DE ABRIL DE 2019.

RAFAEL TRÍDICO
Prefeito Municipal

1 C/H: Carga horária semanal
2Conforme previsto pela Lei nº 11.350/2006 e pelas Leis Municipais nº 2.080/2015

http://imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci
http://www.glconsultoria.com.bre/